COZINHAS PROFISSIONAIS
A r e t e  A s s e s s o r i a  e m  V e n d a s  e  A s s i s t ê nc i a  T e c n i c a  L t d a
Rua Conceição,571/ 603 2°andar - São Caetano do Sul - SP - Cep: 09530-060
Fone pabx :  0 ( x x11 )  4229-7722    Fax :  0 ( x x11 )  4229-7601
REFRIGERADOR HORIZONTAL - LINHA E
Fotos Ilustrativas
CARACTERÍSTICAS DE FABRICAÇÃO:
REFRIGERADOR HORIZONTAL, com modulações de 500mm a cada porta:
Motor 500mm lado direito, podendo acrescentar no tampo 1 cuba 400x340x140mm direito
M
M
É uma linha de refrigeração fabricada com tecnologia importada com
design arrojado e constitui-se em um dos melhores produtos do mercado oferecidos a clientes sensíveis a
qualidade, segurança, economia de gestão e durabilidade.
São fabricados externamente e internamente em aço inoxidável AISI 304, liga 18.8 pré-polido com acabamento
fino. O espaço interno é padrão gastronorm com estrutura para rack, grupo motor de primeira linha  marca
TECUMSEH com gás ecológico R134a.
Refrigeração com forçador de ar, termômetro digital externo, interruptor de comando e lâmpada piloto,
eliminação da condensação externa do gabinete com sistema de vedação, gaxeta em PVC magnética, e
resistência elétrica de fácil substituição. Degelo automático para eliminar formação de gelo no evaporador,
isolamento térmico de alta densidade com 60mm de espessura. Facilidade de higienização, corpo interno liso,
fácil acesso ao conjunto frigorífico, pés reguláveis H=150mm.
     Modelo Quant. Volume Cap. GN Temperatura Dimensões Sem Potência Peso
     Portas (litros) (1/1x65)    Tampo (mm) 220V M. (Kg)
• ERHM-1000     1   105      6  +2° à +6°C 1000X700X810  370W 117
• ERHM-1500     2   260    12  +2° à +6°C 1500X700X810  400W 153
• ERHM-2000     3   415    18  +2° à +6°C 2000X700X810  480W 194
• ERHM-2500     4   570    24  +2° à +6°C 2500X700X810  500W 228
• ERHM-850     1   105      6  +2° à +6°C   850X700X810  370W 111
• ERHM-1350     2   260    12  +2° à +6°C 1350X700X810  400W 147
• ERHM-1850     3   415    18  +2° à +6°C 1850X700X810  480W 188
• ERHM-2350     4   570    24  +2° à +6°C 2350X700X810  500W 222
• ERHM-650R     1   105      6  +2° à +6°C   650X700X810  370W 104
• ERHM-1150R     2   260    12  +2° à +6°C 1150X700X810  400W 140
• ERHM-1650R     3   415    18  +2° à +6°C 1650X700X810  480W 181
• ERHM-2150R     4   570    24  +2° à +6°C 2150X700X810  500W 215
•
• otor 350mm lado direito
• otor remoto espaço de 150mm do lado direito para saída da serpentina
ACESSÓRIOS (OPCIONAIS):
• Tampo inox AISI 304, liga 18/8, acabamento polido fosco.
• 1 Cuba inox AISI 304, liga 18/8, no tampo 400x340x140mm.
• Suporte inox interno tipo cantoneiras, para aumentar os planos
• Grade em aço pintado em epóxi branco GN 1/1 - 325x530mm
• Grade em vergalhão de aço inoxidável GN 1/1 - 325x530mm
• Planos em aço inoxidável perfurados GN 1/1 - 325x530mm
• Grade para vinho em epóxi branco, capacidade 6 garrafas GN 1/1 - 325x530mm
• EGV -Conjunto de duas gavetas telescópicas padrão GN1/1, sendo 1 de 100 e outra de 300mm
ERHM-2000 e tampo c/ cuba
cabine do motor 500mm
EGV - 2 gavetas em
substituição a cada porta
somente nos refrigeradores
ERHM-1350 e tampo
cabine do motor 350mm
ERHM-1150R e tampo
motor remoto espaço de 150mm